ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v kiểm tra, giám sát công tác đấu giá

quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện

Việt Yên, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Trưởng Công an huyện;

Trong thời gian qua, công tác đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn được chỉ

đạo triển khai theo quy định của pháp luật về đấu giá tài sản. Tuy nhiên, việc các

cuộc đấu giá có nhiều hồ sơ đăng ký tham gia với số lượng khách hàng lớn tiềm ẩn

nguy cơ vi phạm quy định về bảo mật thông tin, “thông đồng, dìm giá” làm ảnh

hưởng đến quyền lợi của tổ chức, cá nhân có liên quan, gây mất an ninh trật tự và

ổn định thị trường bất động sản trên địa bàn.

Để đảm bảo hoạt động đấu giá quyền sử dụng đất đúng quy định, góp phần

chống thất thu ngân sách, ngăn ngừa các hành vi tiêu cực, tham nhũng, bảo mật

thông tin khách hàng; sau khi xem xét báo cáo và kiến nghị của Giám đốc Trung

tâm Phát triển quỹ đất và cụm công nghiệp huyện (đơn vị có tài sản đấu giá), Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu Công an huyện bố trí lực lượng nắm bắt, giám sát chặt chẽ, xuyên

suốt quá trình thu nộp hồ sơ đăng ký, tiền đặt trước của các khách hàng tham gia

đấu giá và quá trình tổ chức các cuộc đấu giá trên địa bàn huyện; có biện pháp xử

lý, kiến nghị xử lý nghiêm minh đối với các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm

pháp luật về đấu giá tài sản.

Yêu cầu Công an huyện tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn;

- Các cơ quan: Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng

Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tư pháp, Thanh

tra huyện, Trung tâm PTQĐ và CCN huyện (phối

hợp thực hiện);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Lượng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:18:27+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đại Lượng<luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-27T10:28:48+0700

		2023-07-27T10:28:57+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-27T10:29:18+0700